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                         03.12.2023.   

1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
Mk  13, 33 –37 

+ Čitanje svetog Evanđelja po Marku 

 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 

»Pazite! Bdijte jer ne znate kada je čas. Kao kad ono 

čovjek neki polazeći na put ostavi svoju kuću, upravu 

povjeri slugama, svakomu svoj posao, a vrataru zapovjedi 

da bdije. Bdijte, dakle, jer ne znate kad će se domaćin 

vratiti – da li uvečer ili o ponoći, da li za prvih pijetlova ili 

ujutro – da vas ne bi našao pozaspale ako iznenada dođe. Što vama kažem, svima kažem: 

Bdijte!« Riječ Gospodnja. 

 

 

VAŽNO!!!!! POŠTOVANI ŽUPLJANI! U TIJEKU JE PRVA FAZA OBNOVE 
NAŠE ŽUPNE CRKVE OD POTRESA IZ 2020. GODINE. ZBOG SPECIFIČNOSTI 
RADOVA U UNUTRAŠNJOSTI CRKVE I ZBOG SKELA, SVA MISNA SLAVLJA DO 
DALJNJEGA SU U PASTORALNOM CENTRU. HVALA VAM NA 
RAZUMIJEVANJU. POMOZIMO SVOJIM MOLITVAMA I DAROVIMA U 

OBNOVI NAŠE ŽUPNE CRKVE! 

 
UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – svakog radnog dana pola sata prije sv. Mise i pola sata nakon sv. 

Mise. U subotu po dogovoru, a nedjeljom župni ured ne radi. Za sakramente pričest, ispovijed i bolesničko 

pomazanje kao i za prijavu sprovoda od 0-24. 

 

 Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se možda nađu u 

bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni sakramentima   

( ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). Vodimo brigu i o svome sakramentalnom životu 

 ( redovita sv. Misa, sv. Pričest, sv. Ispovijed i dobra djela). Ne znamo dana niti časa. VELIKI BROJ 

ŽUPLJANA UMIRE NAM BEZ SAKRAMENTA! ZAŠTO? PITAM SEBE I VAS? 

mailto:rktsvkr@kr.t-com.hr
http://www.zupa-svkrizzacretje.hr/


Misne nakane za 1. tjedan došašća 
03.12. Ned. PRVA NEDJELJA 

DOŠAŠĆA 

„ Bdijte, jer ne znate kad 

će se domaćin vratiti…“ 

05:50 

06:00 

09:30 

11:00 

Blagoslov prve svijeće na adventskom vijencu 

+ misne nakane u listiću 

+ Franjo Belanović 

+  PRO POPULO / kod sv. Mise predstavljanje 

krizmanika župnoj zajednici 

04.12. Pon. Sv. Barbara, djevica i 

mučenica 

06:00 

 

11:00 

+ Barica Roginić, + Marija i Maks Kučko,  

+ Barbara Ban 

Proštenje u župi Bedekovčina – sv. Misa  

05.12. Ut. Krispin , Saba 06:00 

 

 

 

 

09:00 

10:00 

MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

+  Ivan Vorih, + Ljudmila i Ivan Junković, ob. 

Mraz, ob. Štruk, Krunoslav Junković, + Zora 

Sinković, + Amalija-Ljubica Roginić, + Dragutin 

Šalković, + Dragutin Merkaš, + Janko Šoštarić 

Božićna ispovijed u domu Mirkovec 

Sv. Misa u domu Mirkovec 

06.12. Sri. Sv. Nikola, biskup 06:00 

10:00 

18:00 

+ Katarina Vukić 

Proštenje u župi Krapina- sv. Misa 

Program „Cvrkutića“ za djecu i roditelje u 

Pastoralnom centru, dolazak sv. Nikole i 

podjela darova djeci. Svi ste pozvani. 

07.12. Čet.  Sv. Ambrozije, biskup 05:30 

06:00 

18:00 

Euharistijsko klanjanje  
+ Ana Celjak 

KATEHEZA ZA ODRASLE 

08.12. Pet. BEZGRJEŠNO 

ZAČEĆE BDM 

Obavezno obdržavanje 

nemrsa 

05:30 

06:00 

 

 

 

 

 

 

 

20:00 

Prilika za sakrament Ispovijedi  
MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

+ Štefica Šćuric, + Marija Sinković i ob., Dragan, 

Milka, Mirko i Štefanija Turjak, + Marija Šaić,  

+ Petar Matejaš, + Barbara Lovrenčić, + Stjepan 

Gorički, + Marija Sinković, + Viktor Košutić,  

+ Ivan Zemljić, + Agata Kos, + Sanja Semenski,  

+ Ana Blazinić, + Agata Vorih, + Barica Zemljić,  

+ Katarina Rafaj 

 KATEHEZA ZA MLADE 

09.12. Sub. Sv. Petar Fourier 06:00 + Damir Cvetko i ob. Cvetko 

10.12.   Ned. DRUGA NEDJELJA 

DOŠAŠĆA 

„ Pripravite put 

Gospodinu, poravnite 

mu staze.“ 

05:50 

06:00 

09:30 

 

11:00 

Blagoslov druge svijeće na adventskom vijencu 

+ Stjepan Popović i ob. 

+ Mirko Roginić/ kod sv. Mise predstavljanje 

prvopričesnika župnoj zajednici 
+  PRO POPULO  

U ponedjeljak 11.12. 2023. i  u utorak 12.12. 2023. od 09:00 sati obići ću stare i nemoćne po selima 

naše župe i podijelit im sakramente ispovijed, pričest i potrebitima bolesničko pomazanje. U redovitim 

posjetima koje obilazim svaki Božić i Uskrs ima pedesetak naših starih i nemoćnih, znamo dragi 

župljani da to nije realan broj starih i nemoćnih u našoj župi. Pobrinite se da Vam Vaši najbliži ovog 

Božića budu okrijepljeni sakramentima. Prijavite za sakramente svoje najbliže, stare i bolesne. 

Sakramenti se ne podjeljuju na silu ili prisilno već slobodno, ali i nemar zbog spasenja naše duše i duše 

najbližih je teški grijeh. 



KIP MAJKE BOŽJE  03. PROSINCA 2023. preuzimaju ovi molitelji; 
Dragica Matejaš, Nadica Kos, Nada Krznar, Mato Sinković, Marija Gorički 
Molitvena nakana za mjesec prosinac je za očuvanje života od začeća do prirodne smrti. 

 

DAR ZA CRKVU – Jedna osoba, Lidija Dlesk, D. Šemnica 103, Obitelj Sinković, D. Šemnica 

152, Ob. Kobeščak, Kozjak 16, Mješoviti zbor župe Sv. Križ Začretje, Marijan Galović, I. 

Krizmanić 8, Sv. Križ Začretje, Ivan Kučkovečki, Švaljkovec 36, Stjepan Belanović, I. 

Lovrenčića 8, Sv. Križ Začretje, Sanja Franc  

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311 

 

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU: 

UMRLI: + … 

KRŠTENI: Sara Pavičić ( Jadranko-Željko i Mirjana ), Dukovec 54 

VJENČANI: ……..  
 

DRAGA DJECO! SVI KOJI ŽELITE MINISTRIRATI, NOVI MINISTRANTI I MINISTRANTICE 

SVOJIM DOLASKOM NA NEDJELJNU SV. MISU, MOŽETE MINISTRIRATI. POTREBNO JE 

JAVITI SE U SAKRISTIJU CRKVE PRIJE SV. MISE. 
 

Svakoga dana ujutro, u podne i navečer molimo molitvu Anđeo Gospodnji. 
Anđeo Gospodnji navijestio Mariji / I ona je začela po Duhu Svetomu / Zdravo Marijo / Evo 

službenice Gospodnje / Neka mi bude po riječi tvojoj. Zdravo Marijo... 

I Riječ je tijelom postala / I prebivala među nama. Zdravo, Marijo ... 

Moli za nas, sveta Bogorodice / Da dostojni postanemo obećanja Kristovih.  Pomolimo se: Milost svoju, 

molimo te, Gospodine, ulij u duše naše, da mi, koji smo po anđelovu navještenju spoznali utjelovljenje 

Krista, Sina tvoga, po muci njegovoj i križu k slavi uskrsnuća privedeni budemo. Po istom Kristu 

Gospodinu našem. Amen 

 

ŽUPNI CARITAS: Poštovani župljani. Na prvu nedjelju Došašća 03.12. 2023. možete si kod 

svih sv. Misa kupiti adventske vijenčiće, te tako pomažete rad našeg župnog Caritasa. 

Na prvu nedjelju Došašća započinjemo akciju „Adventski kalendar za najpotrebnije“, jedna ili 

više obitelji zajedno podigne si jednu kovertu u sakristiji crkve, a u njoj se nalazi ime jedne potrebite 

obitelji ili pojedinca kao i popis namirnica koju svakog dana odvajate za tu obitelj ili pojedinca. Pred 

blagdan Božića prikupljene namirnice dostavite na kučnu adresu onoga ili onih za koje ste skupljali 

namirnice i zaželite im sretan i blagoslovljen Božić. 

Kroz adventsko vrijeme svoje namirnice možete ostaviti po trgovinama u našoj župi na predviđenim 

mjestima za najpotrebnije župljane. 

 
ŽUPNI ZBOROVI ( mješoviti, dječji i zbor mladih ) ZOVU NOVE ČLANOVE/ -ICE…… 

NE ZNAŠ KAKO ISPUNITI VRIJEME?   DOĐI, VIDI I OSTANI! 

PROBA MJEŠOVITOG ZBORA – SRIJEDOM u 18:30 

PROBA DJEČJEG ZBORA – SUBOTOM u 09:00                                                                                              

PROBA ZBORA MLADIH – SUBOTOM u 10:00 

ŽUPNA KATEHEZA, DVORANA ŽUPNOG DVORA, SUBOTA 09. 12. 2023. 
PRVOPRIČESNICI; 09:00 – 09:40 – 3A i 3B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE                             

                          09:45 – 10:25 – PŠ MIRKOVEC / LEPAJCI / SEKIRIŠĆE / OSTALI                           

KRIZMANICI: 10:30 – 11:10 – 8A OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ  KRAPINA  

        11:15 – 12:00 8B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ ZABOK I OSTALI 



 

Misne nakane za nedjelju, 03. 12. 2023. u 06:00 sati, + Franjo Vukić, + Barbara i Janko Mraz,  

+ Franjo Vrankovečki i ob. Hikec, + Franjo Kučkovečki, + Franjo Kučkovečki- braco, + Franjo i Toni 

Mišak, + Franciska, Vjekoslav i Ladislav Drašković, + Milica Šenjug, + Franjo, Barbara i ob. Šoštarić, 

+ Franjo, Berta i Julijus Kos, + Franjo, Marija Merkaš, Štefanija Veček, + Anton, Ana i Vinko 

Sinković, Juraj Mihovilić 

Što je to došašće ili advent?Došašće ili advent je vrijeme priprave kroz četiri nedjelje za 

godišnju proslavu Rođenja Gospodinova – Božića. Došašće se dijeli u dva dijela, a s njim započinje i 

nova crkvena godina. Prvi dio došašća započinje prvom nedjeljom koja je najbliža blagdanu sv. 

Andrije apostola (30. studenog) i traje do 16. prosinca. Liturgija u tom prvom dijelu izražava onaj vid 

došašća koji govori o Kraljevstvu Božjem na svršetku vremena i usmjerava na iščekivanje drugoga 

Kristova dolaska. Drugi dio došašća traje od 17. do 24. prosinca, da Badnjaka, i to je vrijeme 

neposredne priprave za slavljenje Rođenja Gospodnjeg. ZORNICE – sv. mise koje imaju pokorničko 

značenje, jer valja ustati vrlo rano da se stigne u crkvu. Predstavljaju stoga neki oblik četiritjednog 

trajnog odricanja od sna.U došašću izrađuje se i stavlja na stol adventski vijenac sa četiri svijeće. 

Svijeće simboliziraju četiri nedjelje u došašću. To je vrijeme kada svako srce dršće nekim djetinjim 

veseljem u očekivanju skorih božićnih radosti. To je vrijeme kada se na naše duše spušta mir, kada 

ljudi sve jasnije osjećaju blizinu Božanstva koje dolazi na ovaj svijet da bi sebi privuklo svako srce. Sve 

u došašću kao da šapuće o Njegovu dolasku. I polumrak onih dragih zornica, i adventske pjesme i ono 

treperavo blistanje svijeća u polutamnim oltarima. U svemu tom kao da iskri duboka čežnja dugih 

vjekova prije Krista za onim Obećanim, koji je imao doći, kao da govori blažena slutnja da dan 

Njegova pohoda nije daleko. Mi kršćani tada se sjećamo da je On već tu i da smo mi sretni baštinici 

drevnih obećanja. I mir i sreća sjeda tada na naše duše – sreća djece Božje. 

 Kod svih sv. Misa na prvu nedjelju Došašća 03. 12. 2023. moći čete si kupiti kalendare za 2024. 

godinu. 12 lisne  i 1 lisne župne kalendare kao i Danice, džepne kalendare i ostalo. 

 Od prve nedjelje Došašća 03.12. 2023. poštovani roditelji i dragi zaručnici možete upisivati 

svoje termine za krštenja i vjenčanja za novu 2024. godinu. 

  Od prve nedjelje Došašća 03.12. 2023.poštovani župljani možete upisivati sv. Mise za svoje 

pokojne ili na ostale nakane za siječanj i veljaču 2024. godine. 

 U subotu 16. 12. 2023. U 09:00 sati biti će dovoz borova u Pastoralni centar, postava borova, 

kićenje borova, postavljanje jaslica i generalno čišćenje Pastoralnog centra. Svi ste pozvani 

dragi župljani i župljanke, roditelji s djecom, mladi….. Vidimo se!  

10.12.2023. 2.NEDJELJA 

DOŠAŠĆA 

Iza sv. Mise zornice kuhano, vino, 

čaj, rakija i kobasice 

Ugostiteljstvo „Stara škola“ 

05:50 blagoslov druge svijeće na adventskom vijencu ispred 

crkve 

06:00 Sv. Misa zornica u Pastoralnom centru 

09:30 i 11:00 sv. Mise 

Sve mise su u Pastoralnom centru 

14.12. 2023  - ŽUPNO KLEČANJE U NAŠOJ ŽUPI ( blagdan župnog klečanja obvezuje sve vjernike 

naše župe da taj dan dođu na sv. Misu, a tko ne dođe zbog neopravdanih razloga,( opravdani razlozi: 

posao, bolest) dužan je ispovjediti u sljedećoj Ispovijedi ovaj grijeh.).                                                                                                                                              

BOŽIĆNA ISPOVIJED; 05:30 Božićna ispovijed – 2 svećenika 

06:00 Sv. Misa zornica; 07:00 – 17:30 Presveti Oltarski Sakrament bit će izložen u Pastoralnom 

centru za osobnu pobožnost; 17:30 Euharistijsko klanjanje; 18:00 Sv. Misa i Božićna ispovijed – svi 

svećenici dekanata.  Sv.  Mise kao i  božićna ispovijed su u Pastoralnom centru 

 

http://hr.wikipedia.org/wiki/Adventski_vijenac
http://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Svije%C4%87a&action=edit&redlink=1

